
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN ĐĂK GLEI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND        Đăk Glei, ngày         tháng        năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kinh phí thực hiện chế độ tiền thưởng theo Nghị định 

73/2024/NĐ-CP, ngày 30/6/2024 của Chính phủ cho các đơn vị, địa phương 

trên địa bàn huyện năm 2024  

      

 ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK GLEI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thực hiện Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2024 của Chính 

phủ quy định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công chức, viên 

chức và lực lượng vũ trang; 

Căn cứ Thông tư số 62/2024/TT-BTC ngày 20 tháng 8 năm 2024 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện mức lương 

cơ sở và chế độ tiền thưởng theo nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 

2024 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định 692/QĐ-UBND ngày 25/10/2024 của UBND tỉnh Kon Tum 

về việc bổ sung kinh phí thực hiện cải cách tiền lương và chi thường xuyên của các 

đơn vị, địa phương năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1010/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2023 của UBND 

huyện Đăk Glei về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán 

ngân sách nhà nước năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số        

164/TTr-TCKH ngày 31/12/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Bổ sung kinh phí thực hiện chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 

73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ cho các đơn vị, địa phương trên địa 

bàn huyện năm 2024 với tổng số tiền là: 6.418.740.000 đồng (Sáu tỷ bốn trăm mười 

tám triệu bảy trăm bốn mươi nghìn đồng chẵn: Có chi tiết tại phụ lục kèm theo. 

Nguồn kinh phí thực hiện:   

- Nguồn sự nghiệp giáo dục chưa phân bổ còn tồn tại ngân sách huyện (bao 

gồm các nguồn thu hồi): 3.418.740.000 đồng;  

- Nguồn CCTL năm 2024 ngân sách huyện 3.000.000.000 đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 



2 

- Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch lập thủ tục thực hiện Điều 1 của Quyết 

định này theo quy định. 

- Giao các đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí 

đúng mục đích và thanh quyết toán theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - 

Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện; Thủ trưởng các đơn vị, địa phương 

có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Thường trực HĐND huyện (đ/b); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (t/d); 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Viết Nam 

 


		2025-01-03T08:43:53+0700


		2025-01-03T11:40:44+0700
	Lê Viết Nam


		2025-01-03T14:56:31+0700


		2025-01-03T14:56:31+0700


		2025-01-03T14:56:31+0700


		2025-01-03T14:56:31+0700




